ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

				от 24 октября 2013 года № 1265

Об утверждении норм накопления твердых бытовых
отходов для предприятий и организаций культурно-
бытового, торгового и общественного назначения
муниципального образования города Пугачева
Пугачевского муниципального района

	В целях реализации Федерального закона от 6 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и улучшения санитарно-экологической обстановки на территории муниципального образования города Пугачева, руководствуясь Уставом Пугачевского муниципального района, администрация Пугачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Утвердить нормы накопления твердых бытовых отходов для предприятий и организаций культурно-бытового, торгового и общественного назначения муниципального образования города Пугачева Пугачевского муниципального района, согласно приложению.
	2.Опубликовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и в средствах массовой информации района.
	3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района                                                                     С.А.Сидоров

Приложение к постановлению
администрации Пугачевского                                                                     муниципального района
от 24 октября 2013 года № 1265

[bookmark: Par31]Нормы накопления твердых бытовых отходов для предприятий
и организаций культурно-бытового, торгового
и общественного назначения муниципального образования
города Пугачева Пугачевского муниципального района

	№
	Источник образования отходов
	Единица  измерения
	Норма накопления
в год

	1.
	Предприятия торговли
(с 1 кв.м площади):
продовольственный магазин
непродовольственный магазин
рынок
	м3

0,8
0,5
0,6

	2.
	Гостиница (на место)
	м3
	0,7

	3.
	Детский сад, ясли (на место)
	м3
	0,4

	4.
	Школа, техникум (на учащегося)
	м3
	0,1

	5.
	Театр, кинотеатр (на  место)
	м3
	0,2

	6.
	Учреждение, предприятие
(на 1 рабочее место)
	м3
	0,2

	7.
	Санатории, пансионаты (на место)
	м3
	1

	8.
	Вокзал, автовокзал
(с 1 кв.м площади)
	м3
	0,5

	9.
	Лечебно-профилактические учреждения:
больница (на 1 место)
поликлиника (на 1 посещение)
	м3

0,98
0,15

	10.
	Предприятия бытового обслуживания (на 1 рабочее место)
	м3
	0,25

	11.
	Рестораны, кафе (на 1 блюдо)
	м3
	0,2

	12.
	Столовые, закусочные
	м3
	0,1